CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 610/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0610/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado à Sr.ª Eunice Rodrigues da Silva –
DD. Secretária da Educação de Itapeva, informações sobre os cargos de Chefe Div. Setor de
Televisão Educativa Itapeva, Chefe Div. Museu da imagem e Som de Itapeva e Chefe Div.
Radiofusão Educativa Itapeva.

JUSTIFICATIVA

Essa parlamentar vem através deste requerer a Vossa Excelência informações nos termos
regimentais, que junto ao setor competente, informe a respeito sobre cargos comissionados
nomeados nos últimos meses os quais são: Chefe Div. Setor de Televisão Educativa Itapeva,
Chefe Div. Museu da imagem e Som de Itapeva e Chefe Div. Radiofusão Educativa Itapeva.
Diante do fato exposto, solicito por meio deste, informações sobre esses cargos nomeados
recentemente, a necessidade de eles existirem exigindo ensino médio completo com o valor de
ultrapassando 3 salários mínimos, além dos nomes de quem estão exercendo, local e funções
desempenhadas por cada. Pede-se um retorno dentro do prazo regimental de 15 dias, estando
esta Parlamentar à inteira disposição. Sem mais para o momento, reitero protestos da mais
elevada estima e distinta consideração

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 3 de agosto de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB